
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 80万件 予 72万件 前 722.7万人 予 前 4% 予 3.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 715万人 前 3.75% 予 3.5% 前 予

前 予 前 予 前 0.9% 予 1.0% 前 -596億円 予 -632億円 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 3.6% 予 3.6% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,170.1

2,008.4

1,161.7

21.0

1,359.0

1,212.8

146.2

154.1

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

33.2

10.2

23.0

-2.8 

509.7

196.2

313.5

-22.9 

Silver (Mil oz)

-

-

4,243.0

0.0

$28.00 $35.00 $50.00$20.00$30.00

59.053

1.562

￠50.00 ￠55.00

12/10（水） 12/11（木） 12/12（金）

-

-

-

1,502.2

18.2

アメリカ・JOLTS求人件数 09月

アメリカ・JOLTS求人件数 10月

アメリカ・雇用コスト指数 第3四半期 [前期比]

12/09（火）
アメリカ・新築住宅販売件数 09月 [新築住宅販売件数]

アメリカ貿易収支　10月

豪・中銀政策金利 12月 [豪中銀政策金利]

12/08（月）
アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]

2025年12月8日

-

-

12月5日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

-

-

-

1,660.5

-0.1 

$5.00

Silver (Dec)

-

Gold (Dec) 

-

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：上昇、プラチナ：横ばい、パラジウム：横ばい

12月ミシガン大学消費者態度指数・速報値が53.3と市場予想（52.0）を上回る強い結果となり、米景気の底堅さが意識されると米長期金利が10年債・30年債ともに週間で4月以来の大幅上昇となり、ドル指数は堅調に推移。

市場では来週のFOMCで0.25％の利下げが実施されるとの見方が強い一方、労働市場の強弱まちまちの指標が相次いだことで、来年の利下げペースに対する懐疑的な見方が広がっており、ドル・金利ともに方向感を欠きやすい状況と

なった。米国のPCEコア価格指数の前月比（予：0.2% 結：0.198%）は予想通りの伸びにとどまり、インフレはなおFRB目標を上回る水準で推移している。金は一時1.2％高まで買われる場面こそあったものの、米金利の戻りとドル

の下げ渋りに押され、引けにかけては前日比ほぼ変わらない水準で引けた。ETF保有量は11月末時点で6カ月連続の増加となり、今年購入された700トン超は過去最大ペース。安全資産としての需要や、国債・通貨から代替資産への

資金シフトは根強い。

FX

ドル円：上昇　ユーロドル：横ばい

ドル円は3営業日ぶりに反発。一時155.49円まで上伸した。もっとも、前日高値155.54円がレジスタンスとして意識され、155円台半ばでは買いが一服。NY時間にかけては155円台前半でのもみ合いとなった。なお、延期されていた米

PCEデフレーターなど9月分のマクロ指標は総じて市場予想に沿う内容で、為替への影響は限定的だった。ユーロドルはほぼ横ばい。米長期金利の上昇を手掛かりとしたユーロ売り・ドル買いに押され、下落したものの、NY午後には

1.1640ドル前後に戻し、方向感に欠ける展開となった。

ドル円：155.33 ユーロドル：1.1642

Fixing Prices

12月8日

AM

4,224.05

58.105

1,656.00

146.00

4,243.00

-

1,645.00

1,459.00

PM

USA
アメリカ・貿易収支 09月

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/10/14

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


