

12月5日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	-	-	-	-
High	-	-	-	-
Low	-	-	-	-
Settlement	4,243.0	59.053	1,660.5	1,502.2
Change	0.0	1.562	-0.1	18.2
EFP	\$28.00	\$30.00	¢ 50.00	¢ 55.00
	\$28.00	\$30.00	\$5.00	\$20.00
			\$35.00	\$50.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,224.05	4,243.00
Silver	58.105	-
Platinum	1,656.00	1,645.00
Palladium	146.00	1,459.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：上昇、プラチナ：横ばい、パラジウム：横ばい

12月ミシガン大学消費者態度指数・速報値が53.3と市場予想（52.0）を上回る強い結果となり、米景気の底堅さが意識されると米長期金利が10年債・30年債とともに週間で4月以来の大幅上昇となり、ドル指数は堅調に推移。市場では来週のFOMCで0.25%の利下げが実施されるとの見方が強い一方、労働市場の強弱まちまちの指標が相次いでいること、来年の利下げペースに対する懐疑的な見方が広がっており、ドル・金利とともに方向感を欠きやすい状況となった。米国のPCEコア価格指数の前月比（予：0.2% 結：0.198%）は予想通りの伸びにとどまり、インフレはなおFRB目標を上回る水準で推移している。金は一時1.2%高まで買われる場面こそあつたものの、米金利の戻りとドルの下げ渋りに押され、引けにかけては前日比ほぼ変わらない水準で引けた。ETF保有量は11月末時点でも6ヶ月連続の増加となり、今年購入された700トン超は過去最大ベース。安全資産としての需要や、国債・通貨から代替資産への資金シフトは根強い。

FX

ドル円：上昇 ユーロドル：横ばい

ドル円は3営業日ぶりに反発。一時155.49円まで上伸した。もともと、前日高値155.54円がレジスタンスとして意識され、155円台半ばでは買いが一服。NY時間にかけては155円台前半でもみ合いとなった。なお、延期されていた米PCEデフレーターなど9月分のマクロ指標は総じて市場予想に沿う内容で、為替への影響は限定的だった。ユーロドルはほぼ横ばい。米長期金利の上昇を手掛かりとしたユーロ売り・ドル買いに押され、下落したものの、NY午後には1.1640ドル前後に戻し、方向感に欠ける展開となった。

ドル円：155.33 ユーロドル：1.1642

12月8日 週の経済指標一覧

	12/08 (月)	12/09 (火)	12/10 (水)	12/11 (木)	12/12 (金)
USA	アメリカ・新築住宅販売件数 09月 [新築住宅販売件数]	アメリカ・JOLTS求人件数 09月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [上限金利]		
	前 予 前 80万件 予 72万件	前 722.7万人 予	前 4% 予 3.75%	前 予	
	アメリカ貿易収支 10月	アメリカ・JOLTS求人件数 10月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]		
	前 予 前 予	前 予 715万人	前 3.75% 予 3.5%	前 予	
	アメリカ・雇用コスト指数 第3四半期 [前期比]	アメリカ・貿易収支 09月	アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 12月 [下限金利]		
	前 予 前 予	前 0.9% 予 1.0%	前 -596億円 予 -632億円	前 予	
Asia	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	豪・中銀政策金利 12月 [豪中銀政策金利]				
	前 予 前 3.6% 予 3.6%	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	-2.8	-22.9	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。